
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« & в  2022г.

О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов 
торговли и потребительского рынка на территории городского округа

«город Избербаш», утвержденную постановлением администрации 
городского округа «город Избербаш» № 392 от 22.10.2019 г.

(с изменениями)

В соответствии с Федеральным законам от 28.12.2009г. №381-Ф3 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация городского округа «город Избербаш» 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных объектов 
торговли и потребительского рынка на территории городского округа 
«город Избербаш», утвержденную постановлением администрации 
городского округа «город Избербаш» № 392 от 22.10.2019 г., изложив 
приложения №1, №2 в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа «город Избербаш».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела земельных и имущественных отношений городского 
округа «город Избербаш» Алиева А.М.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО М.К. ИСАКОВ



Приложение №1
к постановлению администрации 
городского округа «город Избербаш»
№ J/ 6 от « 2022 г.

Схема размещения нестационарных объектов торговли и потребительского рынка на 
территории городского округа «город Избербаш»

№
п/п

Адрес расположения  
(место
расположения)
нестационарного
торгового
объекта

Вид объекта  
(палатка, киоск, 
автолавка, лоток  
и другое)

Специализация
нестационарного
торгового объекта
(ассортимент
реализуемой
продукции)

Площадь
объекта,
кв.м.

Срок
размещения
нестационарного
торгового
объекта

1. Ул. Гамидова 16 Киоск Печатные издания, 
канцтовары

6 Временно

2 % Ул. Гамидова 61 Киоск Продовольственные товары 18 Временно
3. Ул. Гамидова 61 Киоск Продажа мороженного 10 Временно
4. Ул. Гамидова 61А Киоск Продажа хлебобулочных 

изделий
6 Временно

5. Ул. Гамидова 65 Павильон Продовольственные товары 12 Временно
6. Ул. Гамидова 69 Павильон Продовольственные товары 10 Временно
7. Ул. Гамидова 73 Киоск Продажа хлебобулочных 

изделий
6 Временно

8. Ул. Гамидова 73 Киоск Продовольственные товары 6 Временно
9. Ул. Гамидова 73 Киоск Общепит 5 Временно
10 Ул. Гамидова 75 Павильон Общепит 50 Временно
11 Ул. Гамидова 77 Киоск Продажа хлебобулочных 

изделий
6 Временно

12 Ул. Гамидова 77 Киоск Продовольственные товары 12 Временно
13. Ул. Гамидова 77 Киоск Продовольственные товары 12 Временно
14. Ул.Гамидова 81 Павильон Продовольственные товары 8 Временно
15. Ул. Гамидова 81/1 Павильон Общепит 53 Временно
16. Ул. 1 'амидова 81 А Павильон Продовольственные товары 18 Временно
17. Ул. Гамидова 83А Киоск Продовольственные товары 6 Временно
18. Ул. Гамидова 83Б Киоск Общепит 15 Временно
19. Ул. Гамидова 83Б Киоск Продовольственные товары 10 Временно
20. Ул. Гамидова 83В Павильон Продовольственные товары 30 Временно
21. Ул. Гамидова 85 Павильон Продовольственные товары 30 Временно
22. Ул. Гамидова 85 Павильон Продовольственные товары 25 Временно
23. Ул. Гамидова 87 Павильон Продовольственные товары 30 Временно
24. Ул. Гамидова 87 Павильон Продовольственные товары 25 Временно
25. Ул. Гамидова 94 Остановочный

комплекс-киоск
Парфюмерия 6 Временно

26. Ул. Гамидова 97Б Павильон Продовольственные товары 30 Временно
27. Пр. Мира 1 Ярмарка Сельскохозяйственная / 

Универсальная
250 Временно

28. На пересечении ул. 
Маяковского и пр. 
Мира

Киоск Продажа хлебобулочных 
изделий

6 Временно

29. Ул. Маяковского 
100 А

Остановочный
комплекс-киоск

Сотовая связь 6 Временно

30. Ул. Маяковского 104 Павильон Продовольственные товары 12 Временно
31. Ул. Маяковского 110 Киоск-теремок Общепит 7 Временно
32. Ул. Маяковского 

(остановка 10 школа)
Киоск Печатные издания, 

канцтовары
6 Временно



33 Ул. Маяковского( 
остановка 10 Школа)

Киоск Продовольственные товары 8 Временно

34 Ул. Маяковского 
114А

Киоск Печатные издания, 
канцтовары

8 Временно

35 Пр. Ленина 1 Киоск Продовольственные товары 10 Временно
36 Пр. Ленина 4 Киоск Продовольственные товары 12 Временно
37 Пр. Ленина 4 Киоск Продовольственные товары 12 Временно

38 Пр. Ленина 4 Павильон Аптека 12 Временно
39 Пр. Ленина 4 Павильон Продажа хлебобулочных 

изделий
6 Временно

40 Пр. Ленина 4 Киоск Продовольственные товары 12 Временно
41 Пр. Ленина 4 Киоск Общепит 12 Временно
42 Пр. Ленина 4 Киоск Общепит 28 Временно
43 Пр. Ленина 2п Павильон Общепит 24 Временно
44 Пр. Ленина 2п Павильон Общепит 24 Временно
45 Пр. Ленина Зп Павильон Общепит 24 Временно
46 Ул. Пушкина 1 Киоск Продажа хлебобулочных 

изделий
6 Временно

47 Ул. Кирова 23 Киоск- Продажа хлебобулочных 
изделий

6 Временно

48. Ул. Советская 32 Киоск Продовольственные товары 6 Временно

49. Ул. Азизова 15 Киоск Продажа хлебобулочных 
изделий

6 Временно

50. Ул. Азизова 22 
(1 школа)

Киоск Продовольственные товары 12 Временно

51. Ул. Азизова 27 Киоск Продажа хлебобулочных 
изделий

6 Временно

52. Ул. Чапаева 15 Киоск Продажа хлебобулочных 
изделий

6 Временно

53. Ул. Победы 
(12 школа)

Киоск Продажа хлебобулочных 
изделий

6 Временно

54. Ул. Буйнакского 
рядом 22

Павильон Продовольственные товары 60 Временно

55. Ул. Буйнакского 42
(Полет)

Павильон Общепит 18 Временно

56. Ул. Буйнакского 71 Киоск Общепит 8 Временно
57. Буйнакского 107/4 Павильон Общепит 250 Временно
58. Ул. Буйнакского 109 Павильон Продовольственные товары 30 Временно
59. Городской пляж Летнее кафе Общепит 35 Временно
60. Городской пляж Летнее кафе Общепит 35 Временно
61. Городской пляж Летнее кафе Общепит 35 Временно
62. Городской пляж Летнее кафе Общепит 35 Временно
63. Городской пляж Киоск Общепит 15 Временно
64. Ул. Советская 

(у входа в рынок 
«Дагпотребсоюз»)

Павильон Общепит 20 Временно

65 Ул. Гусейханова 5 Киоск Общепит 10 Временно



Схема размещения сезонных объектов нестационарной торговли на территории 
городского округа «город Избербаш».

1
Ул. Азизова 27 Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

2
Ул. Дешлагарская, (район магазина 
«Дежурный»)

Бахчевой
Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

3
Ул. Маяковского, 111 «Б» Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

4
Ул. Маяковского, 114 (район 
магазина «Арбат»)

Бахчевой
Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

5
Ул. Маяковского, 114 А (район 
магазина «Хороший»)

Бахчевой
Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

6
Ул. Маяковского, 2 «А» Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

7
Ул. Гамидова, 61 «А» Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

8
Ул. Гамидова, 73 Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

9
Ул. Гамидова, 81 Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

10
Ул. Гамидова, 85 Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

11
Ул. Гамидова, 87 Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

12
Ул. Шевченко, 7 Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

13
Ул. Буйнакского 44 Бахчевой

Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры 10

Сезонное
размещение

14

Ул. Буйнакского, 111 Бахчевой
Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры

10 Сезонное
размещение

15

Пересечение ул. Буйнакского, и ул. 
Акушинского

Бахчевой
Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры

10 Сезонное
размещение

16

Пр. Мира 1 Бахчевой
Развал/
Автолавка

Бахчевые
культуры

10 Сезонное
размещение

17 Ал. Дружбы народов (Район 
банкетного зала «Орфей»)

Бахчевой
Развал/
Автолавка

Бахчевые 
кул ьтуры

10 Сезонное
размещение



Приложение №2 

 

              

 


